
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 121 DEL 09-08-2021

Ufficio: SEGRETARIO COMUNALE
Numero di Settore: 45

Oggetto:Impegno di spesa per progetto culturale denominato
"Venezia da Terra  Festival della storia, del Veneto e delle sue
piccole comunità  VIÎ edizione".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con nota PEC in data 24/06/2021- qui pervenuta in data 24.06.2021 al n. 0003962
di prot., il Comune di Campiglia dei Berici – in qualità di Comune capofila del progetto,
trasmetteva ai Comuni di Agugliaro, Albettone, Noventa Vicentina, Orgiano, Val Liona, Villaga e
all’Unione Comuni Basso Vicentino (per il Comune di Pojana Maggiore) il protocollo d’intesa per
l’organizzazione del progetto culturale denominato “Venezia da terra- Festival della storia, del
Veneto e delle sue piccole comunità – VIÎ edizione”, ai fini della relativa approvazione;

DATO ATTO che il Comune di Albettone, con delibera di Consiglio Comunale n. 22 del
19/07/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ha provveduto all’approvazione del protocollo
medesimo – allegato “A” alla citata delibera, unitamente al relativo calendario degli eventi –
allegato “B”;

DATO ATTO, altresì, che come previsto dall’articolo 10  del citato protocollo d’intesa “per la
realizzazione del Festival ogni Comune aderente si impegna ad iscrivere nel bilancio di
previsione 2021 la somma pari ad Euro 1.000,00… - I relativi versamenti dovranno essere
effettuati presso la Tesoreria dell’Ente capofila entro la data del 16/08/2021 onde permettere
l’assunzione dei vari impegni di spesa per la realizzazione della rassegna…”;

VISTO che il punto 2 del dispositivo della citata delibera di C.C. n. 22/2021 di approvazione del
protocollo d’intesa demanda al responsabile del servizio l’assunzione dell’impegno di spesa di €
1.000,00 e dato atto che il corrente Bilancio di Previsione 2021-2023, approvato con delibera di
C.C. n. 5 del 01.03.2021, esecutiva, presenta la necessaria e sufficiente disponibilità a carico del
capitolo 935;

VISTO che con delibera di Giunta Comunale n. 17 del 31/03/2021, esecutiva, è stato approvato il

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 121 del 09-08-2021

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO il decreto della Prefettura di Venezia U.T.G.– Albo dei Segretario Comunali e Provinciali
-Prot. n. 0050664 in data 29/06/2021, acquisito al protocollo comunale n. 4056 in data
29.06.2021,  di incarico al sottoscritto della reggenza a scavalco presso la segreteria comunale di
Albettone, per il periodo dal 01/07/2021 al 30/09/2021;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267 e il Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni;

ACCERTATA preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi
stanziamenti di Bilancio e con le regole della finanza pubblica, di cui all’art. 9, comma 1 - lettera
a), del D.L. n. 78/2009;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000,

Visto  lo  Statuto  Comunale  ed  i vigenti   Regolamenti   per il servizio di economato e di
contabilità,

DETERMINA

di assumere, per le causali di cui in narrativa, l’impegno di spesa di € 1.000,00 a carico del1)
capitolo 935 – impegno n. 754  a titolo di spese per la realizzazione del progetto culturale
denominato “Venezia da terra- Festival della storia, del Veneto e delle sue piccole comunità –
VIÎ edizione”;
di dare atto che tale somma – come disposto dall’art. 10 del protocollo d’intesta approvato2)
con delibera di C.C. n. 22/2021, citata nelle premesse, dovrà essere versata nel conto della
Tesoreria del Comune di Campiglia dei Berici – Ente capofila del progetto culturale in
argomento, entro la data del 16/08/2021, onde permettere l’assunzione dei vari impegni di
spesa per la realizzazione della rassegna culturale in oggetto;
di dare atto, altresì,  che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il3)
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.

I pagamenti determinati dalla presente determina sono esclusi dagli adempimenti prescritti dalla
Legge n. 136 del 13.08.2010 relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to GRAZIANI RENATO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 121 del 09-08-2021



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 121 DEL 09-08-2021

Ufficio: SEGRETARIO COMUNALE
Numero di Settore: 45

Oggetto: Impegno di spesa per progetto culturale denominato "Venezia
da Terra  Festival della storia, del Veneto e delle sue piccole
comunità  VIÎ edizione".

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 09-08-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 121 del 09-08-2021


